ALes

C GO
AhG.
Colt.
CAP 21053
CITTA’ DI CASTELLANZA TEL. 0331526111
PROVINCIA DI VARESE CF. 00252280128

13
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO SPESA

N. /57 REG. DETERMINE DATA -9 SET. 01

OGGETTO : Gestione dei servizi scofastici di assistenza ad petsonam, pre e post scuola, facilitazione linguistica,

accompagnatore trasporto scolastico a.s. 2016/2017 — C.L.G. 6305008133

SETTORE N. 05: ISTRUZIONE/CULTURA/SPORT

Ufficio/Servizio: Istruzione

L JC

CAPITOLO: 12011037 IMPEGNO: g9 DEL BILANCIO 2016-18
AN
A &, A

Data 30/08/2016 Il Responsabile del Procedim

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA e e e

Data 30/08/2016 11 Responsabile del Settore FIRMA_

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Iil Rilascia parete favorevole in ordine alla regolarita contabile;

[j Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;

[] Vista la disponibilitd di pagamento;

[[1 Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

Castellanza, ___M 2016

IL. RESPONSABILE DEL SEI?I@ECQNOMICO FINANZIARIO




SETTORE ISTRUZIONE/CULTURA/SPORT
LA SOTTOSCRITTA, DR.55A ROBERT.A RAMFEILA, RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto: Gestione dei servizi scolastici di assistenza ad personam, pre e post scuola, facilitazione linguistica,
accompagnatore trasporta scolastico a.s. 2016/2017 — C.L.G. 6305008133

Richiamata la determinazione n. 597 del 24/07/2015 con la quale si & provveduto allaggiudicazione
dell’appalto per la gestione dei servizi scolastici di assistenza ad personam, pre e post scuola, facilitazione

linguistica, accompagnatore trasporto scolastico a.s. 2015/2016 e 2016/2017 alla ditta “Solidarietd e Servizi
Cooperatwa Sociale” di Busto Arsizio (V. A) .

" Dato atto che Pappalto & in essere fino al 31/07/2017;
‘COnsidetato, pértanto, che si rende necessatio provvederelall’impegno' della s?eéa per l;a.s. 2016/ 201 7;

-Valutato che per a.s. 2016/2017 si prevede un aumento del numeto di casi seguiti con assistenza ad personam
e che, quindi, il numero di ore complessive sard superiore fispetto 2 quanto previsto dal Capitolato Speciale
'd’Appalto (da 12.750 a 13.495 citca);

Dato atto, petta.nto che la spesa complesswa pet Panno 2016/2017 prevista & d1 € 256. 698 00 IVA compresa
che Paggiudicataria fattm:era sulla base dell’att. 16 del Capitolato Speciale d’Appalto con canone mensile come

segue:
- e periodo Settembre / D1cembre 2016: € 26.000,00 IVA compresa,

. pemodo Genna.lo/ Luglio 2017: € 21. 814 00 IVA compresa — salvo conggagho previsto pet I fattura del
mese di Luglio, da determinarsi in, relazione alle prestazioni (n. ote) effettivamente rese nel corso -

dell’anno scolastico

cosi come concordato con Paggiudicataria dellappalto con comunicazione prot. Com . n. 13681 del 13/07/2016
(allegato 1), confermato con nota pervenuta in data 03/08/2016 prot. Com. n. 14868,/2016 (allegato 2);

Visti:

=l dellberazlone di G. C. n.. 145 del 20/12/12 avente per oggetto “adozione di misure orgamzzatlve pet
garantire il rispetto dei tempi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192 /2012;

=il D.Igs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs 126/2014 (armomzzazmne slsterm contablh)
= Part. 9 del D.L. n. 78 del 01/07/09, convertito in legge n. 102 det 30/08/09 (provvechmentl antlcnsl)
= it D.Lgs n: 192 del 09/11/12 in tema di tempestivita det pagamenu,

Dato atto che:

& gh nnpegﬁl di spesa derivanti dal presente procechmento sono compatibili con il programma dei
conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;

= i Responsabile del Settore Istruzione/ Cultura/ Sport ha previsto in 60 gg. dal ncevimento delle fatture
detivant dal ptesente impegno, i termini di pagamento delle stesse;

Accertata la disponibilita sul capitolo 12011037 del bilancio 2016/2017/2018;



Richiamate:
= Fart. 107 del D.Lgs 267/2000 “funzioni e responsab].hta della dirigenza”;

= Part. 22 del wgente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e setvizi “competenze dei -
responsabili di settore”;

® I deliberazione di Giunita Comunale n. 55 del 10/05/2016, con cut si approvava il P.E.G. per I’eserclzlo'
2016 e si individuavano i responsabﬂl della gestione dei capitoli-di spesa del bilancio 2016;

® Ia Deliberazione G.C. n. 10 del 28/01 /2016 con cui veniva approvato il P1ano Triennale pet la
Prevenzione della Corruzione — 2016/2018;

DETERMINA

1. di mlpegnare comme. segue, la somma di € 256.698,00 IVA .compresa da riconoscere 2lla Socleta
“Solidatieta e Servizi Cooperativa Sociale” di Busto Arsizio (VA) per la gestione dei setvizi scolastici di
assistenza ad petsonam, pte e post ‘scuola, facilitazione linguistica, accompagnatore traspotto scolastico
a.s.—2016/2017 — C.1.G. 6305008133 :

— ~HSERCIZIO DI ESIGIBILITA'
. MISSIONE CONTO | cp ' - .
CAPITOLO | PROGRAMMA TITOLO | (¥ Jivello piano dei
- o IO FPV| 2016  |20171 2018
) MACROAGGREGATO conti) : :
12011037 : 12.01.1.03 U. 1030215999 | CP X
CREDI’TORE | ' ESIGIBﬁ;ITA COD- |- prva IMPORTOII
7 : ‘| wmscAaLE |, 5 o
SOLIDARIETA’ E SERVIZI - - o - ‘
COOPERATIVA SOCLALE 2016 00782980122 | 00782980122 £ 104.000,00
- ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
: MISSIONE CONTO . cp
CAPITOLO | PROGRAMMA TITOLO | (¥ livello piano dei -
- , FPV| 2016 2017|2018
12011037 ©1201.1.03 1 01030215999 | CP ] x
CREDITORE - | ESIGIBILITA COD. © PIVA IMPORTO
! . FISCALE L . 2
SOLIDARIETA’ E SERVIZI ‘ '
COOPERATIVA SOCIALE, - | 2017 | 00782980122 | 00782980122 € 152.69§,00

2. di dlsporre pet la registrazione della presente determmazmne nel Reglstro delle Determinazioni del
: Settore Affaﬂ Genetali; '

3. diinoltrare Ia determinazione medesima 2l Settore Economico-Finanziatio per I’apposmone det pareri di
h competeﬁza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell’Ente. :



[ SETTORE AFFARI GE_NERALI]]

A\

7 ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

~ALN / 5‘/ IN DATA __ b= g BET 2313*
Tl . IL RESPONSABIL];?ﬁm 'ITORE AFFARI GENERALI
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
: fﬁ -\.-' ann
Castellanza, I i @ SEY. 20

Reg. Pubblic.

- LA SUESTESA DETERMINAZIONE _ :
| % sensi dellart. 124 del D. Lgs. n. 267/ 2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretono e vi rimarrd ﬁno :
algiomo __28 %E%’ MR

I MESSO MLINALE'.



